[image: image1.jpg]

Администрация Еланского городского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области __________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июня 2020 г. № 121
О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры на размещение нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания и договоры на проведение ярмарок

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры на размещение нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания и договоры на проведение ярмарок,  в связи с принятием постановления Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

1. постановляет:
2. Установить, что субъекты малого и среднего предпринимательства, заключившие договоры на размещение нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания и договоры на проведение ярмарок, на основании обращений:
- получают отсрочку арендной платы с 01 апреля по 31 декабря 2020 г. и возможность ее уплаты равными частями в 2021 году, или на иных условиях, предложенных хозяйствующими субъектами, по согласованию сторон,

 - получают снижение на шесть месяцев с 01 апреля 2020 г. в два раза платы за размещение нестационарных торговых объектов и проведение ярмарок.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области М.В.Башкирову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию, размещению на сайте Администрации Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского городского поселения

Еланского муниципального

района Волгоградской области

     А.С.Гугучкин